白银市生态环境局会宁分局关于2023年4月10日拟作出的建设项目
环境影响评价文件审批意见的公示

	根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审查，我局拟对1个建设项目环境影响评价文件作出审批意见。为保证此次审查工作的严肃性和公正性，现将拟作出审批意见的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为2023年4月10日-2023年4月14日(5个工作日)。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可对以下拟作出的建设项目环境影响评价文件审批意见要求听证。
联系电话：0943-3221796    传 真：0943-3221796
通讯地址：会宁县现代路嘉禾楼20楼 白银市生态环境局会宁分局

邮 编：730900
一、拟批准环境影响评价文件的建设项目
序号

项目名称

建设地点

建设单位

环评机构

项目概况

主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策和措施
1

会宁县顺水再生资源回收有限公司再生资源回收建设项目

会宁县会师镇东河村武下社

会宁县顺水再生资源回收有限公司

甘肃绿队生态环境有限公司
项目总投资8000万元，占地14.5亩，建设拆解车间1座800m2、废旧金属堆放车间1座310m2、废旧塑料堆放车间1座280m2、零配件仓库1座200m2。办公区1座1440m2，包括业务大厅、客户休息室、资料管理室、财务室、机房监控室、门卫室等。采购拆解设备30余套，办公设施50余套。

大气环境  （1）项目拟采用全密闭式负压真空吸油机对废油液进行抽空并分类回收，由于该设备为全密闭式负压回收装置，抽排过程中非甲烷总烃的挥发量较少。本项目对油液抽取及柴油箱等有非甲烷总烃挥发的操作区上方设置集气罩，集气罩覆盖加工作业区，对产生的非甲烷总烃进行收集；非甲烷总烃经集气罩收集后经二次活性炭吸附处理后，最终通过15m排气筒排放。（2）项目在拆解破碎、切割设备等上方设置集气罩，集气罩覆盖加工作业区，对拆解过程产生的粉尘进行收集；颗粒物经集气罩收集后进入布袋除尘处理，最终通过15m排气筒排放。（3）此外，本项目职工食堂安装油烟净化器，油烟经过油烟净化器处理后食堂油烟废气能够满足响应要求。
地表水环境  本项目生活用水主要为职工生活污水，（1）生活污水经化粪池预处理后，拉运至会宁县城区污水处理厂处理，食堂废水经隔油池处理后进入化粪池。（2）初期雨水经收集沟收集汇至初期雨水收集池内，15分钟后关闭初期雨水池1#进水阀门，并开启雨水2#排水阀门直接进入油水分离池。初期雨水集中收集后经油水分离池处理后用于厂区办公区抑尘。
噪声  本项目拟采用符合国家相关标准低噪声设备；拆解设备均布置在车间内；汽车翻转机、举升机等均设置减振基础等；选用低噪声设备、基础减振、建筑隔声，同时加强管理，限速行驶，禁止鸣笛；加强设备维护，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转时产生的高噪声现象。
固体废物 拟建项目运营期产生的固体废物包括危险废物、一般工业固体废物以及生活垃圾等。根据《报废机动车拆解企业污染控制技术规范》（HJ 348—2022）、《报废机动车回收拆解企业技术规范》（GB22128-2019）等要求采取相应措施。
（1）本次评价要求设置1间危险废物暂存间，对项目产生的危险废物分类收集和贮存，其中液态危废暂存区用于暂存各类液体类危险废物，固体危废暂存区用于暂存各类固态类危险废物，并在危险废物暂存间内划分相应的贮存区域；不同种类的危险废物单独收集、分类存放，中间有明显间隔；贮存场所应设置警示标识，同时还应满足GB18597中其他相关要求；危险废物贮存区应设置液体导流和收集装置，地面应无液体积聚；此外，铅蓄电池的贮存区的地面做防酸、防腐、防渗及硬化处理，同时还应满足 HJ 519 中其他相关要求。
（2）厂区将一般工业固体废物分区分类堆放，并按要求设置环境保护标志，一般工业固体废物贮存需满足《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）相关要求，同时禁止将危险废物、生活垃圾混入一般工业固体废物。动力蓄电池贮存区应满足 HJ 1186 中的相关要求，地面应采用环氧地坪等硬化措施，地面应做防酸、防腐、防渗、硬化及绝缘处理。
（3）生活垃圾集中收集后定期清运至收集点统一由环卫部门清运至会宁县垃圾填埋场。

地下水及土壤环境  项目危废暂存间、拆解车间地面等均需作防渗、防腐处理措施，并定期检查防渗、防腐措施。